
1.července 2022 

Výběrové řízení v MŠ U Bílého králíka,s.r.o., Česká Lípa 

Pracoviště Žizníkov 38, Česká Lípa 

V souvislosti s realizací projektu s názvem "Šablony OP JAK pro MŠ U Bílého králíka", registrační 

číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0001753  financovaného z OP JAK hledáme pracovníka na pozici 

školního asistenta s úvazekem 0,3 rozloženým do pěti dnů v týdnu, s finančním ohodnocením 180,- 

Kč za hodinu. Pracovní činnost započne dne 1.9.2022 a bude ukončena 31.8.2024. Znalost Montessori 

pedagogiky vítána.  

Pracovní náplň – školní asistent v MŠ 

Školní asistent není pedagogickým pracovníkem dle zákona č. 563/2004 Sb. Školní asistent vykonává 

zejména následující činnosti: 

a) Poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině, a to formou spolupráce s rodiči. Tyto 

činnosti provádí školní asistent pouze se souhlasem rodičů nebo zákonných zástupců dítěte. 

b) Zprostředkovává komunikaci s komunitou, rodinou a školou spočívající např. v aktivitách vedoucích 

k zajištění pravidelné docházky dětí, porozumění rodinnému prostředí dětí a zajištění přenosu informací 

mezi školou a rodinou. Pomáhá v překonávání bariér mezi školou a rodinou, které mohou vyplývat z 

odlišných životních podmínek dítěte nebo odlišného kulturního prostředí. Činnosti v rodině provádí 

školní asistent pouze se souhlasem rodičů nebo zákonných zástupců dítěte. 

c) Pomáhá v zajišťování výjezdů školy (výlety, školy v přírodě apod.) a s organizační podporou 

pedagogických pracovníků při práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 

d) Poskytuje přímou nepedagogickou podporu dětí v předškolním vzdělávání spočívající např. v 

nácviku jednoduchých činností při příchodu a pobytu ve škole nebo při akcích školy, pomoci při 

oblékání. Dále vykonává např. organizační činnosti při zajištění školního stravování dětí (komunikace 

se školní jídelnou a rodiči apod.), podporuje děti při manipulaci s pomůckami, při podpoře soběstačnosti 

a motivaci ke vzdělávání. Podporu dětem poskytuje vždy za přítomnosti pedagogického pracovníka. 

e) Poskytuje podporu pedagogovi při administrativní a organizační činnosti podle potřeb pedagoga. 

Účelem asistentovy podpory v oblasti administrativních a organizačních úkonů je, aby pedagog získal 

více času na vlastní individuální práci s dětmi. Tyto podpůrné činnosti ale nejsou hlavní pracovní náplní 

školního asistenta. 

f) Plní úkoly, které mu byly uloženy ředitelem školy s cílem maximalizovat přínos školního asistenta 

pro děti ohrožené školním neúspěchem a tím i pro celou MŠ a naplňovat cíle projektu.  

 

Kvalifikační požadavky 

Školní asistent 

- povinná kvalifikace jako Asistent pedagoga v Zákoně o pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb. 

§ 20 Asistent pedagoga (výtah) 

a) VŠ ve studijním programu v oblasti pedagogických věd, 

- všechny obory, které jsou akreditovány v programu Učitelství, Vychovatelství, Speciální pedagogika, 

sociální pedagogika, andragogika, tělesná výchova a sport, obory v programu Specializace 



v pedagogice (např. dějepis se zaměřením na vzdělávání), Psychologie s rozšířením o speciální 

pedagogiku 

NE: v programu specializace ne obory, které nesouvisí se pedagogikou/učitelstvím – např. sociální 

komunikace ve státní správě, sociální komunikace v neziskovém sektoru, dále ne obory Pedagogika- 

veřejná správa, Školský management, Sociální práce, Sociální péče, Psychologie (obor psychologie) 

b) VŠ v jiném oboru + 

1. CŽV na VŠ zaměřené na pedagogiku, 

- Učitelství pro 2. st. ZŠ nebo SŠ, vychovatelství, sociální pedagogika, speciální 

pedagogika, pedagogika volného času, apod. Dále např. doplňkové pedagogické 

studium pro učitelství odborných předmětů, doplňující studium pro mistry odborné 

výchovy NE: vzdělání, které uskutečňují některá komerční zařízení (firmy, agentury) 

v rámci rekvalifikace 

2. studiem pedagogiky, 

- DVPP studium pedagogiky v rozsahu 120h nebo 80h. Lze studium k získání kvalifikace 

pedagoga volného času – 120h. NE: vzdělání v rozsahu 40h – tímto studiem lze získat 

pouze kvalifikaci pedagoga volného času pro dílčí činnosti (tj. vedoucí kroužku). 

3. vzdělání pro asistenty pedagoga, 

– realizované VŠ nebo jako DVPP v rozsahu 120h 

c) VOŠ v oboru vzdělání s pedagogickým zaměřením, 

- všechny VOŠ obory, které začínají kódem 75-31. → Předškolní a mimoškolní pedagogika, 

Vychovatelství, Učitelství pro MŠ, Pedagogika specifických činností ve volném času 

Ne: VOŠ obory s kódem 75-32 a 75-33, vyjma oboru s kódem 75-32-N/06 – Sociální pedagogika 

d) VOŠ v jiném oboru + 1 nebo 2 nebo 3, 

e) SŠ s maturitou s pedagogickým zaměřením, 

- všechny SŠ obory s maturitou, které začínají kódem 75-31 a obor 78-42-M/03 – Pedagogické lyceum 

Např. Předškolní a mimoškolní pedagogika, Vychovatelství, Učitelství pro MŠ, Pedagogika 

specifických 

činností ve volném času, Výchovná a humanitární činnost - sociálně výchovná činnost 

f) SŠ s maturitou v jiném oboru + 1 nebo 2 nebo 3, 

g) SŠ s výučním listem + 2, 

h) ZŠ + 3. 

Kvalifikaci školního asistenta lze získat i Osvědčením o jednotlivé zkoušce (pedagogika, předškolní a 



mimoškolní pedagogika). Týká se pouze u absolventů SŠ vzdělání zaměřeného na přípravu 

vychovatelů, 

příp. výchovně-humanitární činnosti (pouze sociálně-výchovné zaměření, ne sociálně-administrativní 

zaměření), kdy touto kombinací získají kvalifikaci učitele MŠ a zároveň asistenta pedagoga. 

Lze využít výjimku pro zaměstnání nekvalifikovaného zaměstnance při dodržení podmínek dle přílohy 

č. 2. (škola doloží min. 1 zveřejnění nabídky místa včetně uvedení data zveřejnění (např. na webových 

stránkách školy / webové stránce pracovně-inzertních serverů), protokol o vyhodnocení výběrového 

řízení s negativním výsledkem včetně popisu podmínek výběrového řízení stanovených ředitelem 

školy, které uchazeč nesplnil.  

Nekvalifikovaný pracovník dále musí doložit dosažení potřebné 

kvalifikace nejpozději do roka od nástupu na pozici školního asistenta v rámci aktivity výzvy,  

nejpozději však do konce realizace projektu. 

 

Písemné přihlášky zasílejte do 15.8.2022 na adresu:  

MgA. Ivana Honsnejmanová  

MŠ U Bílého králíka, s.r.o., Žizníkov 38, Česká Lípa, 74001. 

Mail: ms@ubilehokralika.cz 

Tel. 602855474 

  

mailto:ms@ubilehokralika.cz

